様式第51号の４（第11条関係）
（その１）
	[bookmark: _Hlk122528792]過疎地域における固定資産税の課税免除申請書

	年　　月　　日
東近江市長　様
住所（所在地）
氏名（名称）
個人番号又は法人番号
電話番号
　東近江市税条例第54条の３の規定により、次の固定資産税の課税免除を受けたいので申請します。

	事業所の所在地

	事業所の名称

	事業者の規模（資本金額）

	円

	課税免除を受けようとする資産の明細

	土地
	　別紙

	家屋
	　別紙

	償却資産
	　別紙

添付書類
１  青色申告書及び減価償却に関する明細書の写し
２　土地、家屋又は償却資産の取得価額及び取得年月日を証する書類の写し
３　各種図面（事業所全体、家屋、機械及び装置の配置図）
４　法人の履歴事項全部証明書（法人登記簿）
５　事業の内容を示した書類
（定款、パンフレット、事業報告書、事業計画書等）
６　その他市長が必要と認める書類

（別紙）
	過疎地域における固定資産税の課税免除を受けようとする資産の明細書

	[bookmark: _Hlk122527209]１　土地の明細
	所在地　東近江市

	地　番
	事業用家屋の建設着手年月日
	地積(㎡)
	事業用家屋敷地面積(㎡)
	取得年月日
	取得価額(円)

	２　家屋の明細
	所在地　東近江市

	構造
	種　類
	床面積(㎡)
	取得年月日
	取得価額(円)

	[bookmark: _Hlk122527126]３　償却資産の明細
	所在地　東近江市

	種　類
	名　称
	取得年月日
	取得価額(円)

（その２）
	過疎地域における固定資産税の課税免除変更（取消）申請書

	年　　月　　日
東近江市長　様
住所（所在地）
氏名（名称）
個人番号又は法人番号
電話番号
　東近江市税条例第54条の３第２項の規定により、次のとおり申請します。

	事業所の所在地

	事業所の名称

	事業者の規模（資本金額）

	円

	課税免除変更（取消）を受けようとする資産の明細

	土地
	　別紙

	家屋
	　別紙

	償却資産
	　別紙

添付書類
１  青色申告書及び減価償却に関する明細書の写し
２　土地、家屋又は償却資産の取得価額及び取得年月日を証する書類の写し
３　各種図面（事業所全体、家屋、機械及び装置の配置図）
４　法人の履歴事項全部証明書（法人登記簿）
５　事業の内容を示した書類
[bookmark: _GoBack]（定款、パンフレット、事業報告書、事業計画書等）
６　その他市長が必要と認める書類

（別紙）
	過疎地域における固定資産税の課税免除変更（取消）を受けようとする資産の明細書

	１　土地の明細
	所在地　東近江市

	地　番
	事業用家屋の建設着手年月日
	地積(㎡)
	事業用家屋敷地面積(㎡)
	取得年月日
	取得価額(円)

	２　家屋の明細
	所在地　東近江市

	構造
	種　類
	床面積(㎡)
	取得年月日
	取得価額(円)

	３　償却資産の明細
	所在地　東近江市

	種　類
	名　称
	取得年月日
	取得価額(円)